平成３０年 12 月 10 日

 各 所 属 長  様

ソーシャルワーク・コラボ inおおさか実行委員会

平成３０年度「ソーシャルワーク・コラボ inおおさか」セミナー

平素は、格別のご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、標記研修会を下記の内容で開催させていただきますので、業務ご多忙とは存じますが、

ぜひご参加いただきますよう、ご案内いたします。

1．テーマ：生活支援コーディネーターのソーシャルワーク視点

2．趣 旨：介護保険改正にともなって制度化された生活支援コーディネーターおよび生活支援サ

ービス協議体の結成と運営については、CSW（地域福祉コーディネーター）、ケアマネ

ジャーなどとの連携の仕方が必ずしも明確ではなく、現場では混乱を招いています。そ

こで、生活支援コーディネーターの取組みを学術的に検証する機会を設け、介護予防お

よび生活支援サービスに関心のある行政職、専門職、市民に広く学問立場から提言など

を行うことで社会貢献としたいと考えております。

3．主 催：ソーシャルワーク・コラボ in おおさか  実行委員会

4．日 時：平成３１年３月１４日（木）１４時～１７時（受付 １３:３０～）

5．場 所：大阪社会福祉指導センター5階ホール（〒542－0065 大阪市中央区中寺1－1－54）

6．対象者：地域における介護、福祉に関わる方及び、テーマに関心のある方  々

（生活支援コーディネーター、ＣＳＷ、ケアマネジャー等、府民）

7．参加費・定員：無料（事前申込要）・100名程度（先着順）

8．内 容：第Ⅰ部 基調講演 「生活支援コーディネーターの役割を問う

―メゾ領域ソーシャルワーク実践としての課題―」

講師：川島 ゆり子氏（愛知教育大学 教授）

第Ⅱ部 シンポジウム「生活支援コーディネーターのソーシャルワーク視点」

コーディネーター：牧里 毎治 氏（関西学院大学名誉教授・関東学院大学客員教授）

シンポジスト  ：貝長 誉之 氏（太子町社会福祉協議会 生活支援コーディネーター）

       シンポジスト  ：山内 知樹 氏（みつばウェルビーイング株式会社 代表取締役社長）

10．申込方法：※別紙「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、２月２１日(木)までにＦＡＸにて

お申し込みください。インターネットからのお申込みの場合は、「参加申込書」参照。

※先着順での受付となります。定員に達し次第、締め切らせていただきます。

なお、ご参加いただけない場合のみ、お断りのご連絡をさせていただきます。

（連絡先）ソーシャルワーク・コラボ inおおさか実行委員会 事務局

社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター

     研修グループ  ( 担当：福本、真田、内本) 電話：06-6762-9035  ＦＡＸ 06-6764-5149

FAX：06－6764－5149 【締切：２月２１日（木）】

平成３０年度 「ソーシャルワーク・コラボ in おおさか」 参加申込書

平成    年   月   日

施設名

社協名
 申込担当者

種別 高齢 ・ 障がい ・ 保育 ・ 児童 ・ 救護 ・ 社協 ・ その他（            ）

ＴＥＬ  ＦＡＸ

フ リ ガ ナ

参  加  者  名
職  種（役 職）

※インターネットからのお申込みは「大阪府社会福祉協議会 研修グループ」ＨＰへアクセス

【ＵＲＬ】http://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/

大阪府社協 研修グループ  検 索

※本申込書に記載された事項につきましては、個人情報保護等の規定に則し適正な管理を行い、

本研修実施に関する業務以外に使用することはいたしません。

※決定通知等は発行いたしませんので、ご了承ください。

●地下鉄3番出口
※閉鎖中

【会場】
「大阪社会福祉指導センター」

大阪市中央区中寺1-1-54

地下鉄谷町線「谷町六丁目」南へ徒歩 約6分

※谷町６丁目④番出口が閉鎖されております。

➂番出口が最寄の出口となっておりますので、

ご注意ください。

http://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/